КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
18.11.2014                                с. Идринское                                         № 255 -ВН

О внесении  изменений  и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 18.12.2012   № 147-13 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Идринского сельсовета»

          В целях приведения нормативно правого акта в соответствие с частями 1,5  статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь  статьей 7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 18.12.2012  № 147-13 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
- в подпункте 3 пункта 1 статьи 23 главы 7 слова «, государственным корпорациям, государственным компаниям»- исключить ;
 - подпункт 6 пункта 1 статьи 23 главы 7  изложить в новой редакции:
«6) медицинским организациям, организациям, осуществляющим образовательную деятельность;»;
- подпункт 7 пункта 1 статьи 23 главы 7 изложить в новой редакции:
 «7) для размещения сетей связи, объектов почтовой связи;»;
- подпункт 10 пункта 1 статьи 23 главы 7 изложить в новой редакции:
«10) лицу, с которым заключен государственный или муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого государственного или муниципального контракта. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения государственного или муниципального контракта;»;
- подпункт 12 пункта 1 статьи 23 главы 7 изложить в новой редакции:
« 12) взамен недвижимого имущества, права в отношении которого прекращаются в связи со сносом или с реконструкцией здания, строения, сооружения, которыми или частью которых является такое недвижимое имущество, либо в связи с предоставлением прав на такое недвижимое имущество государственным или муниципальным организациям, осуществляющим образовательную деятельность, медицинским организациям. При этом недвижимое имущество, права на которое предоставляются, должно быть равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу по месту расположения, площади и определяемой в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, стоимости. Условия, при которых недвижимое имущество признается равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу, устанавливаются в порядке, установленном  федеральным антимонопольным органом;»;
- дополнить пункт 1 статьи 23 главы 7 подпунктами 14, 15, 16 следующего содержания:
«14) являющееся частью или частями помещения, здания, строения или сооружения, если общая площадь передаваемого имущества составляет не более чем двадцать квадратных метров и не превышает десять процентов площади соответствующего помещения, здания, строения или сооружения, права на которые принадлежат лицу, передающему такое имущество;
         15) лицу, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе или аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией или документацией об аукционе, а также лицу, признанному единственным участником конкурса или аукциона, на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе или аукционе и конкурсной документацией или документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении конкурса или аукциона. При этом для организатора торгов заключение предусмотренных настоящей частью договоров в этих случаях является обязательным;
16) передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом, которому права владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества предоставлены по результатам проведения торгов или в случае, если такие торги признаны несостоявшимися, либо в случае, если указанные права предоставлены на основании государственного или муниципального контракта или на основании пункта 1 настоящей статьи.»;
- статью 25 главы 7 изложить в новой редакции:
« Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, указанных в статьях 23 и 24 настоящего Положения, и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, устанавливаются в порядке, установленном федеральным антимонопольным органом.
 В соответствии с частью 6  статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» извещение о проведении конкурса размещается не менее чем за тридцать дней до дня окончания подачи заявок на участие в конкурсе, извещение о проведении аукциона размещается не менее чем за двадцать дней до дня окончания подачи заявок на участие в аукционе.
     2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.
Глава  сельсовета,
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                      		В.В.Славский